
Zápis z 33. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 10. 2021 

 
Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 33. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
1.4. Návrh termínů zasedání ZOK a schůzí ROK na I. pololetí 2022 
10.1. Soutěž „Odlož mobil v knihovně“ – darovací smlouvy 
11.7. Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných OK 
12.1. Změna plánu oprav a investic pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 

organizace, v roce 2021 
 
Schválený program schůze: 
1.1. Program 33. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.5. Finanční dar OK pro obecně prospěšnou společnost Šance Olomouc o.p.s. (str. 3) 
1.6. Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje (str. 3) 
1.7. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a statutárním městem Prostějov (str. 3) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny (str. 3) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 3) 
5.1. Přehled čerpání a splácení revolvingového úvěru a investičního úvěru Správy silnic 

Olomouckého kraje (str. 4) 
5.2. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 4) 
6.1. Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 

pro zimní období 2021–2022 (str. 4) 
7.1. Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem Olomouc (str. 4) 
8.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a spolkem DRAGON FORCE PŘEROV z.s. (str. 4) 
9.1. Dotační program 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021  

– revokace (str. 5) 
9.2. Dotační program 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 

vyhodnocení 2. kola – revokace (str. 5) 
9.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 5) 
9.4. Změna plánu oprav a investic příspěvkové organizace v oblasti kultury 2021 (str. 5) 
9.5. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 5) 
9.6. Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

v dotační výzvě „Inovativní využití movitého a nemovitého kulturního dědictví“ 
v programech tzv. Fondů EHP a Norska (str. 6) 

9.7. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury (str. 6) 
11.1. Financování nostrifikačních zkoušek (str. 6) 
11.2. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v OK – vyhodnocení (str. 6) 
11.3. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2021 – vyhodnocení (str. 6) 
11.4. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky (str. 6) 
11.5. Personální záležitosti školství (str. 7) 
11.6. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 7) 
13.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 7) 
13.2. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti sociální 2021 (str. 7) 



 2 

13.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 7) 
13.4. Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb 

Olomouckého kraje (str. 8) 
13.5. Aktivity pro obce v oblasti rodinné politiky (str. 8) 
14.1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, 
Rybníček 45“ (str. 8) 

14.2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje 
– zvýšení kvality služeb a kapacity“ část 3 „SPC Prostějov“ (str. 8) 

14.3. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov – 
Modernizace sociálních zařízení“ (str. 8) 

14.4. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum Šternberk, 
příspěvková organizace – rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích“ (str. 9) 

14.5. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice 
Šternberk – Interní pavilon“ (str. 9) 

14.6. Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/150 Přerov – jihozápadní 
obchvat, přeložka“ (str. 9) 

14.7. Registrace akce – projekty spolufinancované z MPSV (str. 9) 
15.1. Rozpočet provozních výdajů odboru informačních technologií na rok 2022 (str. 9) 
16.1. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 9) 
17.1. Smart region Olomoucký kraj – rozpočet 2022 (str. 10) 
17.2. „Implementace krajského akčního plánu v OK II“ – Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o partnerství uzavřené s partnerem projektu Střední škola řemesel, Šumperk (str. 10) 
18.1. Inovační centrum Olomouckého kraje – strategie (str. 10) 
19.1. Dodatky smluv o nájmu a službách v RCO (str. 10) 
20.1. Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro kulturu a památkovou péči ROK 

(str. 10) 
 
V průběhu schůze byly z programu staženy body – 1.4. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje na I. pololetí 2022, 11.7. Pravidla 
hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem. 
 
O upraveném programu 33. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, upravený 
program byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/1/2021. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/2/2021 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy z jednání komisí ROK. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/3/2021 
 

 
 
 



 3 

Bod programu 1.5. 
Finanční dar Olomouckého kraje pro obecně prospěšnou společnost Šance Olomouc 
o.p.s. 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval radní o záměru poskytnutí finančního daru pro 
společnost Šance Olomouc o.p.s. Tento finanční dar bude použit na poskytování služeb ve 
prospěch pacientů Dětské kliniky Fakultní nemocnice v Olomouci a jejich rodin.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/4/2021 
 
V materiálu byla provedena dodatečná technická oprava – v příloze usnesení č. 1 na str. 3 bylo 
změněno číslo účtu a odstraněno DIČ. 
 

Bod programu 1.6. 
Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace týkající se pořízení věcných darů 
a celkové bilance akcí Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/5/2021 
 

Bod programu 1.7. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace o předložených zápisech ze 
zasedání výborů ZOK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/6/2021 
 

Bod programu 2.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a statutárním městem Prostějov 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula obsah předloženého dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/7/2021 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/8/2021 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/9/2021 
 

 
 



 4 

Bod programu 5.1. 
Přehled čerpání a splácení revolvingového úvěru a investičního úvěru Správy silnic 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – přítomné krátce seznámil s přehledem čerpání a splácení 
revolvingového a investičního úvěru, kdy další čerpání proběhne v měsíci říjnu 2021. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/10/2021 
 

Bod programu 5.2. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace týkající se přesunu finančních prostředků v rámci 
odboru dopravy a silničního hospodářství z rezervy na dopravní obslužnost na navýšení 
příspěvku pro příspěvkovou organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje na mezikrajské smlouvy, a to na linkovou dopravu. Proběhla diskuze na 
téma sestavení nových jízdních řádů pro rok 2022, které byly zaslány starostům Olomouckého 
kraje k připomínkování. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/11/2021 
 

Bod programu 6.1. 
Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro 
zimní období 2021–2022 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s Plánem zimní údržby silnic. Dále uvedl délky silnic, 
které se v zimě neudržují. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/12/2021 
 

Bod programu 7.1. 
Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem Olomouc 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o smlouvě, kterou uzavřel Olomoucký kraj se 
statutárním městem Olomouc vzhledem k poskytování veřejných služeb v Olomouckém kraji 
pro potřeby cestujících integrovanou veřejnou dopravou a docházejícímu vyššímu dopadu do 
tržeb statutárního města Olomouc.  
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 1 usnesení byla upravena formulace: 
text: „schvaluje uzavření“ byl nahrazen textem: „souhlasí s uzavřením“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/13/2021 
 

Bod programu 8.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem DRAGON FORCE PŘEROV z.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – stručně shrnul obsah předloženého dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě dle navrženého usnesení, kdy důvodem podání žádosti je změna místa a data konání 
akce kvůli protiepidemickým  omezením. Z tohoto důvodu dochází ke změně názvu sportovní 
akce, formát závodu zůstává stejný. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/14/2021 
 

 



 5 

Bod programu 9.1. 
Dotační program 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
revokace  
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil základní informace k dotačnímu programu. Předložil návrh na 
přizvání Petra Flory, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče, ke všem bodům 
programu z oblasti sportu, kultury a památkové péče. Proběhla diskuze na téma, zda 
revokovat dotační program v případě, kdy žadatel nezaslal Olomouckému kraji včas 
oboustranně podepsanou smlouvu o poskytnutí dotace dle odst. 12.2 pravidel programu. 
Podle názoru Lubomíra Baláše, by se dotační programy revokovat měly.  
V usnesení byly provedeny technické opravy – v bodu 1 a 4 usnesení byl doplněn text: 
„…veřejnoprávní“ … „o poskytnutí dotace“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
Zdrželi se: (2) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/15/2021 
 

Bod programu 9.2. 
Dotační program 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
vyhodnocení 2. kola – revokace 
Bod uvedl Jan Žůrek – stručně seznámil přítomné s dotačním programem dle navrženého 
usnesení a dodal, jelikož ze strany žadatele nedošlo k pochybení, doporučuje se usnesení 
revokovat a poskytnout žadateli požadovanou částku v plné výši. K projednání byl přizván Petr 
Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/16/2021 
 

Bod programu 9.3. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o změnách finančních prostředků pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem, o změnách závazného ukazatele – limitu 
mzdových prostředků a o prodloužení termínu realizace akce a termínu finančního vypořádání. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/17/2021 
 

Bod programu 9.4. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkové organizace v oblasti kultury 2021 
Bod uvedl Jan Žůrek – krátce okomentoval předložené změny plánu oprav a investic 
příspěvkové organizace v oblasti kultury. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/18/2021 
 

Bod programu 9.5. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil informace o výběrovém řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitel/ka Vlastivědného muzea v Olomouci, příspěvkové organizace. K projednání byl přizván 
Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/19/2021 
 

 
 



 6 

Bod programu 9.6. 
Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti v dotační 
výzvě „Inovativní využití movitého a nemovitého kulturního dědictví“ v programech tzv. 
Fondů EHP a Norska 
Bod uvedl Jan Žůrek – stručně okomentoval předložený materiál. K projednání byl přizván Petr 
Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/20/2021 
 

Bod programu 9.7. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přítomné informoval o předložené žádosti o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti kultury. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/21/2021 
 

Bod programu 11.1. 
Financování nostrifikačních zkoušek 
Bod uvedl Aleš Jakubec – radní seznámil s poskytnutím neinvestičního příspěvku na realizaci 
nostrifikačních zkoušek. Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru 
školství a mládeže, ke všem bodům programu z oblasti školství. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/22/2021 
 

Bod programu 11.2. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace týkající se poskytnutí finančního příspěvku ve 
formě stipendií žákům středních škol. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/23/2021 
 

Bod programu 11.3. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2021 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – ve stručnosti okomentoval poskytnutí účelově určeného příspěvku 
příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem na podporu mezinárodních 
výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/24/2021 
 

Bod programu 11.4. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přítomné krátce informoval o uzavření dodatku ke smlouvě 
o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu Obědy do škol v Olomouckém Kraji III. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/25/2021 
 



 7 

Bod programu 11.5. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace o změně výše osobních příplatků ředitelům 
školských příspěvkových organizací a o konkurzním řízení na ředitele Základní školy, 
Dětského domova a Školní jídelny Litovel, které se konkurzní komise usnesla ukončit z důvodu 
malého zájmu kvalifikovaných uchazečů o tuto pozici. K projednání byl přizván Miroslav 
Gajdůšek. Na žádost předkladatele a zpracovatele byla provedena dodatečná technická 
oprava, kdy byl v usnesení opomenut bod 3 usnesení, popsaný v důvodové zprávě na str. 4: 
„ukončuje konkurzní řízení na ředitele Základní školy, Dětského domova a Školní jídelny 
Litovel“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/26/2021 
 

Bod programu 11.6. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – ve stručnosti okomentoval žádosti příspěvkových organizací 
o schválení realizace investičních akcí a oprav a posílení fondu investic z rezervního fondu. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/27/2021 
 

Bod programu 13.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přítomné seznámil s žádostmi o úpravu finančních prostředků pro 
rok 2021 v sociální oblasti. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, zástupce vedoucí 
odboru sociálních věcí, ke všem bodům programu z oblasti sociální. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/28/2021 
 

Bod programu 13.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2021 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o změnách plánu oprav a investic Domova Sněženka 
Jeseník, příspěvková organizace, pro rok 2021. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/29/2021 
 

Bod programu 13.3. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval žádost o individuální dotaci pro rok 2021 v sociální 
oblasti žadatele Jdeme Autistům Naproti z. s., na projekt Materiální zázemí odborného týmu 
cvičné zubní ordinace pro osoby s poruchou autistického spektra z Olomouckého kraje. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. V usnesení byla provedena technická oprava – byl 
doplněn bod 5 usnesení: „doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí 
rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/30/2021 
 

 
 



 8 

Bod programu 13.4. 
Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl informace týkající se aktualizace jednotek u sociálních 
služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/31/2021 
 

Bod programu 13.5. 
Aktivity pro obce v oblasti rodinné politiky 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přítomné ve stručnosti seznámil s návrhem nových aktivit v oblasti 
rodinné politiky na rok 2022. Konkrétně se jedná o Audit Family Friendly Community pro obce 
Olomouckého kraje a o vznik krajské sítě služby Family Point. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka.  
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 1 usnesení byly vypuštěny nadbytečné 
údaje: (Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana, Realizuje: Mgr. Irena 
Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí, Termín: průběžně).  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/32/2021 
 

Bod programu 14.1. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa - Litovel, 
Rybníček 45“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – informovala o uzavření navrženého Dodatku 
č. 2 ke smlouvě o dílo obsahující změny předmětu plnění a změnu ceny díla. Předložila návrh 
na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, ke všem bodům programu z oblasti 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/33/2021 
 

Bod programu 14.2. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje – 
zvýšení kvality služeb a kapacity“ část 3 „SPC Prostějov“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala uzavření Dodatku 
č. 2 ke smlouvě o dílo, který obsahuje změny předmětu plnění, změnu ceny díla a termín 
dokončení díla. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
 Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/34/2021 
 

Bod programu 14.3. 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov – 
Modernizace sociálních zařízení“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – radním stručně shrnula obsah předloženého 
dodatku ke smlouvě o dílo dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/35/2021 
 

 
 



 9 

Bod programu 14.4. 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum Šternberk, příspěvková 
organizace – rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přítomným přednesla základní informace 
o uzavření dodatku č. 4, který obsahuje prodloužení termínu dokončení díla. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/36/2021 
 

Bod programu 14.5. 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk 
– Interní pavilon“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – radním ve stručnosti okomentovala předložený 
materiál. K projednání byl přizván Miroslav Kubín.  Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
Zdržel se: (1) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/37/2021 
 

Bod programu 14.6. 
Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, 
přeložka“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přítomné informovala o uzavření dodatku 
č. 8 obsahující změnu termínu plnění. K projednání byl přizván Miroslav Kubín.  Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/38/2021 
 

Bod programu 14.7. 
Registrace akce – projekty spolufinancované z Ministerstva práce a sociálních věcí 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti informovala o dvou investičních 
akcích, které jsou spolufinancovány Ministerstvem práce a sociálních věcí. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/39/2021 
 

Bod programu 15.1. 
Rozpočet provozních výdajů odboru informačních technologií na rok 2022 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila informace týkající se rozpočtu výdajů 
odboru informačních technologií, kdy provozní výdaje ve srovnání s rokem 2021 byly navýšeny 
o 30 %. Předložila návrh na přizvání Jiřího Šafránka, vedoucího odboru informačních 
technologií. Proběhla diskuze k navýšení rozpočtu roku 2022 oproti roku 2021. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/40/2021 
 

Bod programu 16.1. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – uvedla informace týkající se zadávacích 
podmínek pro veřejné zakázky. Předložila návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí 
odboru kancelář ředitele. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/41/2021 
 



 10 

Bod programu 17.1. 
Smart region Olomoucký kraj – rozpočet 2022 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – radní seznámila s návrhem na navýšení 
balíkové položky na přípravu a realizaci projektů v oblasti Smart region v návrhu rozpočtu na 
rok 2022. Pro podporu chytrých řešení a smart opatření Olomouckého kraje a jeho 
příspěvkových organizací byla v roce 2021 vyčleněna balíková položka 5 mil. Kč. Je nutné 
navýšit balíkové položky na 10 mil. Kč. Předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucí 
odboru strategického rozvoje kraje, ke všem bodům programu z oblasti strategického rozvoje. 
K předloženému materiálu proběhla diskuze.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/42/2021 
 

Bod programu 17.2. 
„Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o partnerství uzavřené s partnerem projektu Střední škola řemesel, Šumperk 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přítomné ve stručnosti informovala o uzavření 
dodatku č. 1, kdy předmětem dodatku je změna v názvu partnera projektu. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/43/2021 
 

Bod programu 18.1. 
Inovační centrum Olomouckého kraje – strategie 
Bod uvedl Jan Šafařík – ve stručnosti podal informace o plánovaných aktivitách Inovačního 
centra a předpokládaných výdajích na tyto aktivity. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/44/2021 
 

Bod programu 19.1. 
Dodatky smluv o nájmu a službách v RCO 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul informace o uzavření dodatků smluv mezi Olomouckým 
krajem a společností Regionální Centrum Olomouc (RCO), který se týká pronájmu prostoru 
v budově RCO. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/33/45/2021 
 

Bod programu 20.1. 
Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro kulturu a památkovou péči ROK 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložené informace k výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro kulturu a památkovou péči ROK 
souhlasili. 
 

Bod programu 20.2. – Různé 
Proběhla diskuze radních k sestavování rozpočtu na rok 2022. 
 
Ivo Slavotínek – informoval o realizaci veřejného slyšení ve Lhotě pod Kosířem na téma 
Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky. 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z minulé schůze rady, zápis z jednání 4. 10. 2021 
se pokládá za schválený. 
 
 



 11 

Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:40 a ukončena v 13:20 hod. 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 18. 10. 2021: 7 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR, tajemnice hejtmana 
a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 33. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 18. 10. 2021". 
 
 
Zápis pořízen dne: 22. 10. 2021 
Zapsala: Kristýna Rábová, organizační oddělení 
  
  
 
 
V Olomouci dne 25. 10. 2021 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
                1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-33-schuze-rok-konane-dne-18-10-2021-cl-5379.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-33-schuze-rok-konane-dne-18-10-2021-cl-5379.html

